DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0102 :: terça-feira, 21 de junho de 2022 :: Página 1 de 4

SUMÁRIO

Descrição Página

PORTARIA Nº 1303/2022 ................................................................................................................................................ 1

PORTARIA Nº 1304/2022 ................................................................................................................................................ 1

PORTARIA Nº 1305/2022 ................................................................................................................................................ 2

PORTARIA Nº 1306/2022 ................................................................................................................................................ 2

PORTARIA Nº 1307/2022 ................................................................................................................................................ 2

PORTARIA Nº 1308/2022 ................................................................................................................................................ 2

PORTARIA Nº 1309/2022 ................................................................................................................................................ 2

PORTARIA Nº 1310/2022 ................................................................................................................................................ 3

PORTARIA Nº 1311/2022 ................................................................................................................................................ 3

PORTARIA Nº 1312/2022 ................................................................................................................................................ 3

PORTARIA Nº 1313/2022 ................................................................................................................................................ 3

PORTARIA Nº 1325/2022 ................................................................................................................................................ 3

PORTARIA Nº 1303/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR o (a) Sr (a) JOÃO PAULO MEDEIROS DOS
SANTOS, brasileiro, casado, portador do CPF nº
011.197.223-06 para ocupar o cargo em comissão de
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Juventude,
parte da estrutura orgânica de servidores comissionados
do Município de Santa Inês/MA.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 20
de junho de 2022.

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeito do Município

PORTARIA Nº 1304/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR o (a) Sr (a) CLAYTON SCHEILON CAMPOS
SANTIAGO, brasileiro, casado, portador do CPF nº
725.796.173-53 para ocupar o cargo em comissão de
Secretário Adjunto Municipal de Esportes, Lazer e
Juventude, parte da estrutura orgânica de servidores
comissionados do Município de Santa Inês/MA.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 20
de junho de 2022.

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeito do Município

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0104 :: terça-feira, 21 de junho de 2022 :: Página 1 de 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0104 :: terça-feira, 21 de junho de 2022 :: Página 2 de 4

PORTARIA Nº 1305/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR o (a) Sr (a) PASTOLOVICK RICARDO
NASCIMENTO FERNANDES, brasileiro, solteiro,
portador do CPF nº 557.801.483-68 para ocupar o cargo
em comissão de Diretor de Departamento Esportivo
Municipal da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e
Juventude, parte da estrutura orgânica de servidores
comissionados do Município de Santa Inês/MA.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 20
de junho de 2022.

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeito do Município

PORTARIA Nº 1306/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR o (a) Sr (a) RAIMUNDO MORAIS ALVES,
brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 720.365.912-72,
para ocupar o cargo em comissão de Diretor de
Departamento de Alto Rendimento e Fomento a Prática
Esportiva da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e
Juventude, parte da estrutura orgânica de servidores
comissionados do Município de Santa Inês/MA.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 20
de junho de 2022.

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeito do Município

PORTARIA Nº 1307/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR o (a) Sr (a) GLEIDSON JEAN CAMARA,
brasileiro, casado, portador do CPF nº 812.382.903-53,
para ocupar o cargo em comissão de Diretor de Assuntos
Parlamentares da Secretaria de Articulação Política,
parte da estrutura orgânica de servidores comissionados

do Município de Santa Inês/MA.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 20
de junho de 2022.

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeito do Município

PORTARIA Nº 1308/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR o (a) Sr (a) MANOEL PEREIRA MACHADO
NETO, brasileiro, solteiro, portador do CPF nº
521.774.243-72, para ocupar o cargo em comissão de
Diretor do Conselho Participativo da Secretaria de
Articulação Política, parte da estrutura orgânica de
servidores comissionados do Município de Santa

Inês/MA.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 20
de junho de 2022.

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeito do Município

PORTARIA Nº 1309/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR o Sr. JOSÉ RIBAMAR SILVA RIOS,
brasileiro, casado, portador do CPF nº125.357.373-53,
do cargo em comissão de Assessor Especial de
Articulação Política, parte da estrutura orgânica de
servidores comissionados do Município de Santa
Inês/MA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0104 :: terça-feira, 21 de junho de 2022 :: Página 3 de 4

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 20
de junho de 2022.

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeito do Município

PORTARIA Nº 1310/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR o Sr. JOSÉ RIBAMAR SILVA RIOS, brasileiro,
casado, portador do CPF nº125.357.373-53 para o cargo
em comissão de Secretário de Articulação Política, parte
da estrutura orgânica de servidores comissionados do
Município de Santa Inês/MA.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 20

de junho de 2022.

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeito do Município

PORTARIA Nº 1311/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR MIKAELLE OLIVEIRA SILVA, brasileira,
solteira, inscrita no CPF nº 042.155.423-16, para ocupar
o Cargo de Assessora Jurídica, parte da estrutura
orgânica de servidores comissionados do Município de
Santa Inês/MA.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 20
de junho de 2022.

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeito do Município

PORTARIA Nº 1312/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR MIKAELLE OLIVEIRA SILVA, brasileira,
solteira, inscrita no CPF nº 042.155.423-16, do Cargo
Assessora Nível Superior, parte da estrutura orgânica de
servidores comissionados do Município de Santa
Inês/MA.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 20

de junho de 2022.

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeito do Município

PORTARIA Nº 1313/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR o Sr (o) DANIEL SOUSA ABREU, Solteiro,
CPF nº 759.197.373-87 para ocupar o Cargo de Diretor
de Departamento de Contabilidade, parte da estrutura
orgânica de servidores comissionados do Município de
Santa Inês/MA.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 10
de Junho de 2022.

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeito do Município

PORTARIA Nº 1325/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR o (a) Sr. (a) VAGNER PEREIRA DA SILVA,
Casado, CPF Nº 028.235.953-25 para ocupar o cargo de
Assessor Especial de Articulação Política, parte da

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0104 :: terça-feira, 21 de junho de 2022 :: Página 4 de 4

estrutura orgânica de servidores comissionados do
Município de Santa Inês/MA.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 20

de junho de 2022.

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeito do Município